
 

Decreto Dirigenziale n. 35 del 21/09/2021

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Attuazione del Piano regionale di assistenza sanitaria territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 34 DEL 15.09.2021. RETTIFICA DELL' ALLEGATO A

"GRADUATORIA ASSISTENZA PRIMARIA PER TRASFERIMENTO, AI SENSI

DELL'ARTICOLO 34, COMMA 5, LETTERA A) DELL'A.C.N. VIGENTE" E ANNULLAMENTO

DELL'ALLEGATO E. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 95 del  27 Settembre 2021



IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

a. con  Decreto  Dirigenziale  n.  31  del  26.08.2021  “Pubblicazione  graduatorie  provvisorie  degli
ammessi  ed elenchi  degli  esclusi  dalla partecipazione  alle  assegnazioni  delle  zone carenti  di
Assistenza Primaria anno 2021 per trasferimento e per graduatoria e variazione obbligo di studio
ASL  Caserta.  Con  allegati.” –  pubblicato  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Campania
(B.U.R.C.)  n.  83  del  26.08.2021  –  venivano  pubblicate  le  graduatorie  provvisorie  per
l’assegnazione degli incarichi di Assistenza Primaria 2021, per trasferimento e per graduatoria; 

b. con D.D. n. 34 del 15.09.2021 “Approvazione e pubblicazione delle graduatorie definitive degli
ammessi  e  degli  elenchi  degli  esclusi  per  le  assegnazioni  delle  zone  carenti  di  Assistenza
Primaria anno 2021 - per trasferimento e per graduatoria - e convocazione per l'assegnazione
dei relativi incarichi. Con allegati.” - pubblicato sul B.U.R.C. n. 93 del 16.09.2021 - venivano
pubblicate le graduatorie definitive per l’assegnazione degli incarichi di Assistenza Primaria 2021
e veniva approvato il calendario della seduta di assegnazione degli incarichi;

DATO ATTO che:

a. l’Amministrazione effettua  controlli  a  campione ai  sensi  dell’art.  71 del  DPR 445/2000  sulle
autocertificazioni  rilasciate  dai  concorrenti,  comunicando l'esito  tramite  pec  secondo i  casi  ai
diretti interessati;

b. nella domanda di partecipazione per l’assegnazione di incarichi per trasferimento – rilasciata ai
sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000 – il Dott. Di Pasquale Nicola ha dichiarato di essere
titolare di incarico di Assistenza Primaria presso la  Regione Lombardia,  ATS Milano, ambito
Corsico, a partire dal 1° marzo 2017;

c. nell’ambito dei controlli di cui al comma a), l’Ufficio competente ha preso atto della nota prot. n.
141219 del 6 settembre 2021 – acquisita con prot. n. 0441178 del 7 settembre 2021 – con la quale
l’ATS Milano ha dichiarato che il Dottor Di Pasquale svolge attività di Assistenza Primaria presso
l’ambito  di  Corsico  a  partire  dal  1°  agosto  2020  e,  quindi,  non  dal  1°  marzo  2017,  come
dichiarato;

d. ai  sensi  dell’art.  34,  comma 5,  lettera  a)  dell’ACN possono concorrere  al  conferimento  degli
incarichi  per  trasferimento  i  medici  titolari  di  incarico  a  tempo  indeterminato  di  assistenza
primaria iscritti  da almeno due anni in un elenco della Regione che pubblica l’avviso e quelli
iscritti da almeno quattro anni in un elenco di altra Regione;

e. considerando la  data  del  1° agosto 2020 come inizio dell’attività  convenzionale di  medico di
Assistenza Primaria, non risultava soddisfatto il requisito di cui al comma precedente e con pec
del giorno 8 settembre 2021, ai sensi dell'art. 7 della legge 241/90 e smi, è stato comunicato al
Dottor  Di  Pasquale  l’avvio  del  procedimento  finalizzato  alla  esclusione  dalla  graduatoria  per
l’assegnazione di incarichi di Assistenza Primaria ex art. 34, comma 5, lettera a) anno 2021;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 95 del  27 Settembre 2021



f. con istanza trasmessa a mezzo pec il 18 settembre 2021 l’Avvocato Vincenzo Borrasso, per conto
del Dottor Di Pasquale, ha rappresentato quanto segue:  “Nella domanda di partecipazione per
l’assegnazione di incarichi 2021 – rilasciata ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 445/2000 – il
Dott.  Di  Pasquale  ha  correttamente  dichiarato  di  essere  titolare  di  incarico  di  Assistenza
Primaria presso la Regione Lombardia, a partire dal 1° marzo 2017 e ha specificato di esserlo
attualmente presso l’ATS Milano, nell’ambito Corsico, ove è stato addetto dal giorno 1° agosto
2020. […]”  Si rappresentava altresì che nella medesima istanza, a pag. 2, “il Dott. Di Pasquale
ha correttamente indicato di essere titolare di incarico di Assistenza Primaria presso la Regione
Lombardia a far data dal 1° marzo 2017: Egli, infatti, ha assunto l’incarico di titolare di incarico
di Assistenza Primaria presso la Regione Lombardia, nell’ATS Val Padana, ambito territoriale di
Crema, con studio nei Comuni di Madignano ed Izano. Tale incarico ha conservato sino alla data
del  31 luglio  2020.  Successivamente,  a  far  data dal  giorno 1°  agosto 2020 e sino alla  data
attuale,  il  Dott.  Di  Pasquale  è  titolare  di  incarico  di  Assistenza  Primaria  presso la  Regione
Lombardia, ATS della Città Metropolitana di Milano, ambito territoriale di Corsico. Corrisponde
al vero, dunque, che il Dott. Di Pasquale è titolare di incarico di Assistenza Primaria presso la
Regione Lombardia, a partire dal 1° marzo 2017 e sino alla data odierna.";

RITENUTO, pertanto, di:

a. poter accogliere le osservazioni prodotte dall’avvocato Borrasso presentate per conto del Dottor
Di Pasquale;

b. dover rettificare l’Allegato A  “Assistenza primaria per trasferimento, ai sensi dell’articolo 34,
comma 5, lettera a) dell’A.C.N. vigente” del D.D. n. 34/2021, includendo il Dottor Di Pasquale;

c. dover approvare e pubblicare l’Allegato A al presente provvedimento  “Assistenza primaria per
trasferimento, ai sensi dell’articolo 34, comma 5, lettera a) dell’A.C.N. vigente”;

d. dover annullare l’Allegato E  “Esclusi per carenza dei requisiti di partecipazione, a seguito di
controlli ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000” del D.D. n. 34/2021 in cui era riportato il solo
nominativo del Dottor Di Pasquale;

CONSIDERATO che:

a. in caso di conferimento di incarico, le Aziende Sanitarie Locali effettueranno la puntuale verifica
sulla veridicità del contenuto delle dichiarazioni sostitutive rese per tutti gli assegnatari; 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente della UOD 03 e dalla struttura tecnica di So.Re.Sa.,
costituente  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  e
legittimità della stessa

DECRETA

Per le motivazioni indicate in narrativa, che si intendono qui di seguito riportate integralmente:

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 95 del  27 Settembre 2021



1. di accogliere le osservazioni prodotte dall’avvocato Borrasso presentate per conto del Dottor Di
Pasquale;

2. di  rettificare  l’Allegato  A  “Assistenza  primaria  per  trasferimento,  ai  sensi  dell’articolo  34,
comma 5, lettera a) dell’A.C.N. vigente” del D.D. n. 34/2021, includendo il Dottor Di Pasquale;

3. di  approvare  e  pubblicare  l’Allegato  A  al  presente  provvedimento  “Assistenza  primaria  per
trasferimento, ai sensi dell’articolo 34, comma 5, lettera a) dell’A.C.N. vigente”;

4. di  annullare  l’Allegato  E  “Esclusi  per  carenza  dei  requisiti  di  partecipazione,  a  seguito  di
controlli ai sensi dell’art. 71 del DPR 445/2000” del D.D. n. 34/2021, in cui era riportato il solo
nominativo del Dottor Di Pasquale;

5. di stabilire che in caso di conferimento di incarico le Aziende Sanitarie Locali effettueranno la
puntuale verifica  sulla  veridicità  del  contenuto delle  dichiarazioni sostitutive rese per tutti  gli
assegnatari; 

6. di trasmettere il presente atto all'Ufficio competente per la pubblicazione sul BURC della Regione
Campania;

7. di dare idonea informativa circa la pubblicazione del  presente decreto sul B.U.R.C. e sul sito
internet della Regione Campania a tutte le AA.SS.LL. nonché a tutti gli Ordini Provinciali dei
Medici della Regione Campania.

                                                                                                                    

                                                                                   Dott.ssa Anna Maria Ferriero                                       

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 95 del  27 Settembre 2021



REGIONE CAMPANIA - Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento 
del Sistema Sanitario Regionale

Graduatoria ex art. 34, comma 5, lettera a) - ASSISTENZA PRIMARIA PER TRASFERIMENTO- ANNO 2021

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA COMUNE RESIDENZAREGIONE DI 
PROVENIENZA

DATA INIZIO CONVENZIONE 
ASSISTENZA PRIMARIA

ANZIANITÀ DI 
INCARICO (IN 
GIORNI)

DATA INIZIO 
INCARICO 
ATTUALE 

ASL DI 
PROVENIENZA

AMBITO TERRITORIALE 
DI PROVENIENZA

1
FORLENZA GIUSEPPE Firenze03/01/1960 10.659 TOSCANA USL CENTRO FIRENZE01/07/201413/02/1992

2
ROSSI ANGELO Parma27/11/1955 9.333 EMILIA ROMAGNA AUSL PARMA PARMA01/09/200601/10/1995

3
DE ROSA MAURO Silvi02/07/1959 6.228 ABRUZZO AUSL  TERAMO PINETO-SILVI01/04/200401/04/2004

4
DI SIVO DOMENICO Marcianise23/06/1960 4.767 CAMPANIA ASL CASERTA SAN MARCO EVANGELISTA01/04/200801/04/2008

5
GRAZIOSETTO RITA Massa Lubrense26/11/1958 4.742 CAMPANIA ASLNAPOLI3SUD 20608/03/201826/04/2008

6
CICALESE ANTONIO Porto Mantovano27/07/1966 4.005 LOMBARDIA ATS VALPADANA MANTOVA03/05/201003/05/2010

7
PINTO MARIAGRAZIA Benevento14/03/1965 3.808 CAMPANIA ASL AVELLINO 201 BARONIA - DISTRETTO 

ARIANO IRPINO
16/11/201016/11/2010

8
PAGANO GIUSEPPINA Aversa30/01/1959 3.778 CAMPANIA ASL NAPOLI 2 NORD Villaricca16/12/201016/12/2010

9
COPPOLA RAFFAELE Nocera Inferiore19/01/1967 3.760 LOMBARDIA ATS BRESCIA GARGNANO-TIGNALE-

TREMOSINE-LIMONE SUL 
GARDA

03/01/201103/01/2011

10
DE CRESCENZO GIUSEPPE Santa Maria Capua Vetere18/10/1966 3.750 CAMPANIA ASL CASERTA Marcianise (CE)13/01/201113/01/2011

11
LOMBARDO ASSUNTA Pietramelara12/05/1960 3.725 CAMPANIA aslnapoli3sud ercolano15/04/201527/12/2010

12
SANTANGELO RAFFAELA ELVIRA Campora03/05/1967 3.703 CAMPANIA SA/3 69 Laurino Piaggine 

Bellosguardo
01/03/201101/03/2011

13
BOCCHETTI ASSUNTA SUSANNA Napoli07/01/1964 3.703 CAMPANIA ASL NAPOLI 2 NORD DSB3801/07/201501/03/2011

14
ADINOLFI LUIGI Quarto12/03/1979 3.417 CAMPANIA ASL Caserta Conca della Campania09/07/201812/12/2011

15
CICALA MASSIMO Caserta25/01/1961 3.015 CAMPANIA ASL NA 2 Nord Casalnuovo di Napoli01/06/201517/12/2012

16
ADILETTA MICHELE Varese07/05/1979 2.997 LOMBARDIA ATS DELL' INSUBRIA  

VARESE-COMO
Distretto di LUINO: 
FERRERA di Varese

04/02/201304/02/2013

17
DEL GAUDIO GIANCARLO Dogliani05/11/1964 2.940 PIEMONTE Cn1 dogliani02/04/201302/04/2013

18
STELLATO BIAGIO Macerata Campania05/11/1966 2.754 CAMPANIA caserta capodrise05/10/201305/10/2013

19
GROSSI MARIA Correggio10/07/1964 2.710 EMILIA ROMAGNA AUSL REGGIO EMILIA CORREGGIO18/11/201318/11/2013

Page 1 of 3

fonte: http://burc.regione.campania.it

RC022586
Timbro



REGIONE CAMPANIA - Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento 
del Sistema Sanitario Regionale

Graduatoria ex art. 34, comma 5, lettera a) - ASSISTENZA PRIMARIA PER TRASFERIMENTO- ANNO 2021

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA COMUNE RESIDENZAREGIONE DI 
PROVENIENZA

DATA INIZIO CONVENZIONE 
ASSISTENZA PRIMARIA

ANZIANITÀ DI 
INCARICO (IN 
GIORNI)

DATA INIZIO 
INCARICO 
ATTUALE 

ASL DI 
PROVENIENZA

AMBITO TERRITORIALE 
DI PROVENIENZA

20
CARULLO RITA Sant'Angelo d'Alife19/07/1967 2.666 CAMPANIA ASL SALERNO DISTRETTO 63 - AMBITO 

COSTA D'AMALFI
01/01/201401/01/2014

21
IAVASILE DANILA Benevento17/02/1969 2.635 CAMPANIA ASL CE Arienzo01/02/201401/02/2014

22
SCOTTI ANNUNZIATA MATILDE Napoli05/02/1968 2.633 CAMPANIA aslnapoli3sud pompei03/02/201403/02/2014

23
IACULLO ALBERTO Santa Maria Capua Vetere04/10/1958 2.598 CAMPANIA ASL CASERTA ORTA DI ATELLA10/03/201410/03/2014

24
ALDI COSTANTINO Castel Campagnano10/09/1963 2.542 CAMPANIA Asl CE/203 casapulla05/05/201405/05/2014

25
COPPOLA DEBORA Montefiascone13/07/1976 2.380 LAZIO Viterbo A14/10/201414/10/2014

26
TRAMPARULO ALFONSO Curno04/08/1972 2.311 LOMBARDIA ATS Bergamo Madone22/12/201422/12/2014

27
FUSCO ANTONIO Sessa Aurunca19/12/1979 2.042 LAZIO Latina Formia - Gaeta07/09/201818/09/2015

28
DI LAURO DANIELA Pozzuoli04/03/1977 1.881 CAMPANIA napoli3sud gragnano ds 5825/02/201625/02/2016

29
PERNA CIRA San Sebastiano al Vesuvio12/02/1968 1.874 CAMPANIA aslnapoli3sud ds5603/03/201603/03/2016

30
SAVARESE MICHELE Vico Equense08/01/1959 1.874 CAMPANIA NAPOLI 3 SUD SANT'AGNELLO03/03/201603/03/2016

31
CALIENDO DANIELA Salerno15/04/1974 1.866 CAMPANIA ASL SALERNO EBOLI11/03/201611/03/2016

32
LETIZIA NICOLINO San Nicola la Strada16/01/1969 1.856 CAMPANIA CASERTA TEVEROLA21/03/201621/03/2016

33
FIANDRA MICHELE Pozzuoli14/04/1973 1.845 CAMPANIA aslnapoli3sud massa lubrense01/04/201601/04/2016

34
CAPONE MONICA Napoli07/07/1964 1.819 CAMPANIA ASL Napoli 3 sud S: Anastasia DS 5127/04/201627/04/2016

35
MERCONE GIUSEPPE Santa Maria Capua Vetere11/02/1963 1.807 CAMPANIA Caserta Trentola Ducenta Distretto 

19
09/05/201609/05/2016

36
LOMAZZO DOMENICO MICHELE Volturara Irpina12/02/1966 1.793 CAMPANIA AVELLINO D. S. Atripalda- Ambito 923/05/201623/05/2016

37
CAVALLO MICHELE Marano di Napoli31/03/1981 1.653 LOMBARDIA ATS Val Padana Castel Goffredo-Asola10/10/201610/10/2016

38
ADINOLFI FRANCESCO San Martino d'Agri30/05/1960 1.565 LOMBARDIA ATS BRESCIA GHEDI06/01/201706/01/2017

Page 2 of 3

fonte: http://burc.regione.campania.it



REGIONE CAMPANIA - Direzione Generale per la Tutela della Salute ed il Coordinamento 
del Sistema Sanitario Regionale

Graduatoria ex art. 34, comma 5, lettera a) - ASSISTENZA PRIMARIA PER TRASFERIMENTO- ANNO 2021

POSIZIONE COGNOME NOME DATA DI NASCITA COMUNE RESIDENZAREGIONE DI 
PROVENIENZA

DATA INIZIO CONVENZIONE 
ASSISTENZA PRIMARIA

ANZIANITÀ DI 
INCARICO (IN 
GIORNI)

DATA INIZIO 
INCARICO 
ATTUALE 

ASL DI 
PROVENIENZA

AMBITO TERRITORIALE 
DI PROVENIENZA

39
DE BLASIO RENATO Milano23/05/1981 1.539 LOMBARDIA ATS di Milano CittÃ  Metropolitana01/02/201701/02/2017

40
DI PASQUALE NICOLA Milano11/02/1983 1.511 LOMBARDIA ATS Milano Corsico01/08/202001/03/2017

41
CORLITO ANGELO Flumeri17/11/1965 1.495 LAZIO VITERBO Distretto A17/03/201717/03/2017

42
MENNITO VINCENZO Bucciano05/12/1955 1.366 CAMPANIA Benevento 1 Montesarchio24/07/201724/07/2017

43
TRONCONE MARIA GABRIELLA San Giorgio a Cremano11/08/1966 1.365 CAMPANIA ASL NAPOLI 2 NORD DISTRETTO 4025/07/201725/07/2017

44
LAMBERTI ROSA Giugliano in Campania28/06/1964 1.322 CAMPANIA NA 2 NORD MONTE DI PROCIDA06/09/201706/09/2017

45
D'AVANZO FILOMENA Nola19/02/1967 1.315 CAMPANIA ASL NA3SUD OTTAVIANO13/09/201713/09/2017

46
ILLIBATO ROCCO Aversa30/07/1960 1.315 CAMPANIA ASL NAPOLI3SUD GRAGNANO13/09/201713/09/2017

47
RIZZO ALFREDO Napoli08/02/1963 1.306 CAMPANIA DSB 73 ASL NAPOLI1 CENTRO22/09/201722/09/2017

48
D'ANGELO DOMENICO San Prisco07/04/1972 1.286 CAMPANIA NAPOLI 3 SUD Piano di Sorrento, distretto 

59
12/10/201712/10/2017

49
ESPOSITO ANNAMARIA Napoli24/04/1964 1.042 CAMPANIA ASL NAPOLI 3 SUD VOLLA13/06/201813/06/2018

50
ALFIERI PATRIZIA Caserta26/06/1965 900 CAMPANIA ASL N 22 CE VITULAZIO02/11/201802/11/2018

Page 3 of 3

fonte: http://burc.regione.campania.it


